

見積りにより決定した単価一覧表

工事名：町道粒ヶ谷地六戸線粒ヶ谷地橋橋梁補修工事

(円)

品名・規格	数量	単位	単価	備考
防護柵部分補修 資材費	1	式	828,500	内訳書-①
表面含浸工 反応型けい酸塩系含浸工	1	m ²	3,888	内訳書-②
表面含浸工 シラン・シロキサン系含浸工	1	m ²	3,345	単価表-No.1
表面含浸工 プローニング・ドシステムS工	1	m ²	7,383	単価表-No.2
断面修復工 リハビリ工法	1	m ³	1,813,000	単価表-No.3
ひび割れ注補修工 リハビリシリンダー-低圧注入工法	1	m	10,379	単価表-No.4
ゴム支承保護工 K-PRO工法+ゴム支承ひび割れ注入工	1	基	301,708	内訳書-③
TSステンレス排水装置 資材費	1	基	152,774	内訳書-④
クリーンルーム関連（共用日数：14日）	1	台	1,361,640	内訳書-⑤
※消費税別途				
※冬季割増補正(1.02)、週休2日補正(通期 1.02)を労務単価に掛けています。				

内訳書-①、②

工事名：町道粒ヶ谷地六戸線粒ヶ谷地橋橋梁補修工事

品名・規格	数量	単位	単価	金額	備考
【内訳書-①】					
< 防護柵部分補修工 資材費 > 黒					
上段横梁① STK400 □150x100x3.2 L=3630	4	本	42,133	168,532	
上段横梁② STK400 □150x100x3.2 L=4150	4	本	46,133	184,532	
上段横梁③ STK400 □150x100x3.2 L=4950	8	本	50,167	401,336	
中段パイプ 伸縮部 SGP25A L=1590	2	本	8,433	16,866	
下段パイプ 伸縮部 SGP25A L=1590	2	本	8,433	16,866	
接続パイプ 伸縮部 SGP32A L=150	4	本	1,767	7,068	
上段端部プレート SS400 PL-150x100x3.2	4	枚	2,033	8,132	
上段内梁(製作) SS400 □135x85x3.2 L=170	1	個	18,500	18,500	
離隔プレート① SS400 PL-125x50x3.2	2	枚	1,767	3,534	
離隔プレート② SS400 PL-75x50x3.2	2	枚	1,567	3,134	
小 計				828,500	
【内訳書-②】					
< 表面含浸工 反応型けい酸塩系含浸材 >					
RCカーデックス土木用 退色性着色工法（上向き施工）標準塗布量：0.2kg/㎡、 300㎡以上当り					
RCカーデックス土木用(一回塗) 10kg 収率20%含	7.2	缶	102,000	734,400	
土木一般世話役 週休2日補正有	1	人	34,541	34,541	
特殊作業員 週休2日補正有	1	人	30,587	30,587	
普通作業員 週休2日補正有	3	人	22,576	67,728	
諸雑費（機械器具損料）	1	式	30,000	30,000	
小 計				897,256	
※ 300㎡以上 = ￥ 2,991 円/㎡当り					
※ 小規模補正：100～299㎡まで = 1.3倍 ￥ 3,888 円/㎡当り					

内訳書-③、④

工事名：町道粒ヶ谷地六戸線粒ヶ谷地橋橋梁補修工事

品名・規格	数量	単位	単価	金額	備考
【内訳書-③】					
ｺﾞﾑ支承保護工 K-PRO工法+ｺﾞﾑ支承ひび割れ注入工					
<材料費>					
K-cort-R プﾗｲﾏｰ材含む	1	セｯﾄ	135,333	135,333	
K-Primer、K-Kort-R、アルコール類含む					
剥離剤 16L/缶	1	缶	9,267	9,267	
ｸﾗｯｸ補修材 ※概算数量	5	本	18,333	91,665	
小 計				236,265	
<施工費>					
K-PRO工法施工費	8	基	272,175	2,177,400	単価表-No.5
小 計				2,177,400	
合 計				2,413,665	
※ ￥ 301,708 円/基当り					
【内訳書-④】					
TSｽﾃﾝﾚｽ排水装置					
天板ﾌﾟﾚｰﾄ一体型排水装置 TS-PL PIPE-L	8	基	103,667	829,336	
SUS304 Φ152 t=1.2mm、天板 t=6.0mm					
(ｱﾝｶｰ・ｼｰﾙ材含む)					
取付金具 TS-T1 SUS304 t=6.0mm	8	組	49,107	392,856	
(BN・ｱﾝｶｰ・EPDM含む)					
小 計				1,222,192	
※ ￥ 152,774 円/基当り					

内訳書-⑤

工事名：町道粒ヶ谷地六戸線粒ヶ谷地橋橋梁補修工事

商品	数量	期間	極	単価	サ-ト料	金額	備考
【内訳書-⑤】							
クリーンルーム（共用日数：14日）							
クリーンルーム 2350×5700	1 棟	1	月極	15,000		15,000	
基本料	1	1	販売	12,000		12,000	初月のみ
間仕切り施工・撤去費	1 式	1	販売	50,000		50,000	
エアシャワー100ホ-ックス無/LEA	1 台	14	日極	13,800	620	201,880	
環境商品システム料	1	1	一括	60,000		60,000	初月のみ
エアシャワー100ホ-ックス無フ-レフィルタ	2 枚	1	販売	5,400		10,800	販売品/現場処分
エアシャワー100ホ-ックス無HPフィルタ	1 個	1	販売	100,000		100,000	販売品/現場処分
ハ-キュ-ムクリーナー/環境用FESLEA	1 台	14	日極	4,600	320	68,880	
環境商品システム料	1	1	一括	50,000		50,000	初月のみ
ハ-キュ-ムC/環境FESフィルタ-ハ-ック	2 枚	1	販売	3,600		7,200	販売品/現場処分
ハ-キュ-ムC/環境FESHフィルタ-	1 枚	1	販売	84,000		84,000	販売品/現場処分
小型負圧集塵機7m3/LEA	1 台	14	日極	7,000	520	105,280	
環境商品システム料	1	1	一括	50,000		50,000	初月のみ
負圧集塵機7/フ-レフィルタ-	14 枚	1	販売	1,200		16,800	販売品/現場処分
負圧集塵機7/2次フィルタ-	2 枚	1	販売	2,400		4,800	
負圧集塵機7/HEPAフィルタ-	1 枚	1	販売	75,000		75,000	
納入運賃	1	1	販売	225,000		225,000	クリーンルーム・環境機材一式
引上運賃	1	1	販売	225,000		225,000	クリーンルーム・環境機材一式
小 計						1,361,640	

単 価 表						
表面含浸工		ｼﾝｼﾞｼﾝ系表面含浸材		100 m ² 当り		No. 1
費目・名称	形状・寸法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
労務費						
土木一般世話役	週休2日補正有、冬季割増有	1	人	34,541	34,541	R7 青森県労務単価
特殊作業員	週休2日補正有、冬季割増有	3	人	30,587	91,761	R7 青森県労務単価
普通作業員	週休2日補正有、冬季割増有	1	人	22,576	22,576	R7 青森県労務単価
材料費						
ｼﾝｼﾞｼﾝ系表面含浸材		22	kg	8,100	178,200	0.20kg/m ² 叩率10%
諸雑費						
労務費×5%		5	%	148,878	7,444	
				合 計	334,522	100 m ² 当たり
					3,345	1 m ² 当たり

単 価 表						
表面含浸工		亜硝酸リウム+シン・シキサン系表面含浸材			100 m ² 当り	
					No.	2
費目・名称	形状・寸法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
労務費						
土木一般世話役	週休2日補正有、冬季割増有	2	人	34,541	69,082	R7 青森県労務単価
特殊作業員	週休2日補正有、冬季割増有	6	人	30,587	183,522	R7 青森県労務単価
普通作業員	週休2日補正有、冬季割増有	2	人	22,576	45,152	R7 青森県労務単価
材料費						
亜硝酸リウム系表面含浸材	プロコン40相当品	33	kg	6,600	217,800	0.3kg/m ² 叩率10%
シン・シキサン系表面含浸材	プロコンガードS相当品	19.8	kg	10,500	207,900	0.18kg/m ² 叩率10%
諸雑費						
労務費×5%		5	%	297,756	14,888	
				合 計	738,344	100 m ² 当たり
					7,383	1 m ² 当たり

単 価 表						
断面修復工(亜硝酸リウム含有ポリマーセメントモルタル)			0.504 m³当り		No.	3
費目・名称	形状・寸法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
労務費						
土木一般世話役	週休2日補正有、冬季割増有	11.592	人	34,541	400,399	R7 青森県労務単価
特殊作業員	週休2日補正有、冬季割増有	19.152	人	30,587	585,802	R7 青森県労務単価
普通作業員	週休2日補正有、冬季割増有	12.6	人	22,576	284,458	R7 青森県労務単価
材料費						
ポリマーセメントモルタル	リペアミックスJ1相当品	0.595	kg	555,000	330,225	配合率18%
亜硝酸リウム40%水溶液(モルタル混入用)	プロコン40相当品	11.09	kg	6,600	73,194	混入量：18.65kg/m³ 配合率18%
諸雑費						
労務費×11%		11	%	1,270,659	138,922	
				合 計	1,813,000	

単 価 表

ひび割れ注入工 亜硝酸リウム+セメント系超微粒子(ひび割れ幅:0.2～1.0mm)

10 m当り

No.

4

費目・名称	形状・寸法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
労務費						
土木一般世話役	週休2日補正有、冬季割増有	0.58	人	34,541	20,033	R7 青森県労務単価
特殊作業員	週休2日補正有、冬季割増有	0.96	人	30,587	29,363	R7 青森県労務単価
普通作業員	週休2日補正有、冬季割増有	0.71	人	22,576	16,028	R7 青森県労務単価
材料費						
浸透拡散型亜硝酸リウム40%水溶液	プロコン40相当品	1.17	kg	6,600	7,722	配合率18%
セメント系超微粒子注入材	アーマ#600相当品	1.06	kg	1,660	1,760	
シール材	アーマ#120P相当品	2.26	kg	355	802	
注入器具	リハビリシリンダー相当品	40	本	375	15,000	
諸雑費						
労務費×20%		20	%	65,424	13,084	
				合 計	103,792	10 m当たり
					10,379	1 m当たり

単 価 表

【K-PRO工法】施工費

No. 5

No.	項目	名称	品名	数 量	単 位	単 価	金額	備考
	施工費	【K-PRO工法】8基/6日施工(クラック補修1日、塗布5日)+事前調査日1日						
		労務費						
		橋梁世話役	週休2日補正有、冬季割増有	6	人	45,569	273,414	R7 青森県 設計労務単価
		橋梁塗装工	週休2日補正有、冬季割増有	30	人	40,159	1,204,770	R7 青森県 設計労務単価
					労務費計		1,478,184	
		機械器具損料						
		工事車両	ワンボックス（専用車）	6	台	18,000	108,000	
		ひび割れ注入器	筋彫り具、養生材含む	1	式	15,000	15,000	
		オービットサンダー		5	台	5,500	27,500	
		発電機		5	台	4,500	22,500	
		ミディアムシングルサンダー	充電式	5	台	25,000	125,000	
		St型ミディアムサンダー	充電式	5	台	25,000	125,000	
		ミディアムシングルサンダー		5	台	20,000	100,000	
		収縮式手磨きフォイル		5	台	5,000	25,000	
		塗装工具	刷毛、ローラー等	5	式	5,000	25,000	
		バキュームクリーナー		10	台	3,500	35,000	
		清掃工具		1	式	20,000	20,000	
		機械燃料費	ガソリン	60	L	153	9,180	
		工事車両燃料費	軽油	120	L	142	17,040	
		現場調査道具	クラックスケール、デプスゲージ、養生材	1	式	15,000	15,000	乗込み時調査、資料作成用
		測定器具	付着力確認器具、膜厚測定器具	1	式	30,000	30,000	事前膜厚試験、工程確認
					機械器具損料計		699,220	
					施工費計		2,177,404	
					基当り施工費		272,175	
					基当り労務費		184,773	